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W odpowiedzi na petycję z dnia 5 maja 2022 r., proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Zmiany w funkcjonowaniu Komunikacji Miejskiej w Krakowie w rejonie Alei 
Kasztanowej, wprowadzone od dnia 12 lutego 2022 r., były konsekwencją pogorszenia się 
stanu tymczasowej jezdni na odcinku ul. Królowej Jadwigi, który obecnie jest placem budowy. 
Operatorzy, tj. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie oraz Mobilis Sp. z 
o.o. odmówili jazdy po wymienionym odcinku drogi, ze względu na brak możliwości 
bezpiecznego przejazdu i wysokie ryzyko uszkodzenia pojazdów.

W wyniku rozmów prowadzonych przez Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie z 
Operatorami udało się wypracować rozwiązanie, polegające na kierowaniu lżejszych 
i krótszych autobusów standardowych, zamiast przegubowych, umożliwiające jednocześnie 
utrzymanie oferty przewozowej w rejonie Woli Justowskiej, w tym w ciągu Alei Kasztanowej, 
w ograniczonej formie. Alternatywą dla tego rozwiązania było wstrzymanie kursowania 
autobusów na odcinku budowy. Jednak w tej sytuacji autobusy należałoby skierować 
na jedyną dostępną trasę objazdową prowadzącą przez ul. Księcia Józefa, co wiązałoby się 
z jeszcze większymi utrudnieniami dla mieszkańców, w tym również dojeżdżających w rejon 
Alei Kasztanowej.

Obecnie Aleja Kasztanowa jest obsługiwana przez linię 102, kursującą we wszystkie dni 



tygodnia z częstotliwością co 20 minut w ciągu dnia i co 30 minut w godzinach porannych, w dni 
wolne oraz w godzinach wieczornych. Zapewnia ona dojazd do tramwajów na pętli Cichy Kącik, 
skąd można kontynuować podróż do centrum miasta. Ofertę uzupełnia linia zastępcza numer 
734, pełniąca funkcję wspomagającą w godzinach szczytu.

Jednocześnie, podjęte zostały rozmowy z Operatorami realizującymi przewozy, w celu 
przynajmniej częściowego powrotu oferty przewozowej w rejonie Woli Justowskiej 
do normalnego funkcjonowania. Poprawa stanu nawierzchni na przebudowywanej ulicy 
Królowej Jadwigi pozwoliła na przywrócenie kursowania linii 152 na Wolę Justowską 
z jednoczesnym powrotem linii 192 na Aleję Kasztanową wraz z wprowadzeniem wakacyjnych 
rozkładów jazdy od dnia 25 czerwca 2022 r.

Jednakże, w związku z planowanymi pracami budowlanymi na kolejnym odcinku ulicy 
Królowej Jadwigi w przyszłości może zaistnieć potrzeba ponownego wycofania autobusów 
przegubowych z rejonu Woli Justowskiej. Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie dołoży 
starań, aby utrudnienia dla mieszkańców były jak najmniejsze.
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